
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 8 ноября 2010 г. N 292-э 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
КОМИТЕТА ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

ОТ 21.12.2009 N 100 "О ТАРИФАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ 
ЭНЕРГИЮ ДЛЯ КОНЕЧНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 
ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" НА 2010 ГОД" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном 

регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации" 
(с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии 
в Российской Федерации" (с последующими изменениями) и на основании Положения о 
Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия, утвержденного 
Постановлением Правительства Республики Хакасия от 20.09.2010 N 481, и решения 
Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия 
(протокол заседания от 08.11.2010 N 191) приказываю: 

 
1. Внести изменения в приложение N 3 к приказу Государственного комитета по 

тарифам и энергетике Республики Хакасия от 21.12.2009 N 100 "О тарифах на 
электрическую энергию для конечных потребителей ООО "Абаканэнергосбыт" на 2010 
год", изложив его в редакции согласно приложению N 1 к настоящему приказу. 

2. Исключить п. 2 приложения N 5 к приказу Государственного комитета по тарифам 
и энергетике Республики Хакасия от 21.12.2009 N 100 "О тарифах на электрическую 
энергию для конечных потребителей ООО "Абаканэнергосбыт" на 2010 год". 

3. Опубликовать данный приказ в установленном порядке. 
 

Председатель 
Л.ЮЖАКОВА 



Приложение N 1 
 

"Приложение N 3 
к приказу Государственного 

комитета по тарифам и энергетике 
Республики Хакасия 
от 21.12.2009 N 100 

 
ТАРИФЫ 

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ОТПУСКАЕМУЮ 
ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" 

ДРУГИМ ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКАМ, ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩИМ, 
ЭНЕРГОСБЫТОВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ (ТАРИФЫ УКАЗАНЫ БЕЗ НДС) 

 

N   
п/п 

Наименование организации  
(тарифы с разбивкой по   

ставкам) 

Единица   
измерения 

Диапазоны напряжения 

ВН СН-I СН-II НН 

1 2 3 4 5 6 7 
ОАО "Хакасэнергосбыт" 

1 Одноставочный тариф: в т.ч. руб./МВт.ч. 1166,1 1166,1 1166,1 1166,1 

1.1 
средневзвешенная стоимость 
электроэнергии (мощности) 

руб./МВт.ч. 281,0 281,0 281,0 281,0 

1.2 

услуги по передаче,        
сбытовая надбавка          
гарантирующего поставщика, 
инфраструктурные платежи 

руб./МВт.ч. 885,1 885,1 885,1 885,1 

ООО "Русэнергосбыт" 
2 Одноставочный тариф: в т.ч. руб./МВт.ч. 1166,1 1166,1 1166,1 1166,1 

2.1 
средневзвешенная стоимость 
электроэнергии (мощности) 

руб./МВт.ч. 281,0 281,0 281,0 281,0 

2.2 

услуги по передаче,        
сбытовая надбавка          
гарантирующего поставщика, 
инфраструктурные платежи 

руб./МВт.ч. 885,1 885,1 885,1 885,1 

ОАО "Оборонэнергосбыт" 
3 Одноставочный тариф: в т.ч. руб./МВт.ч. 1097,3 1097,3 1097,3 1097,3 

3.1 
средневзвешенная стоимость 
электроэнергии (мощности) 

руб./МВт.ч. 281,0 281,0 281,0 281,0 

3.2 

услуги по передаче,        
сбытовая надбавка          
гарантирующего поставщика, 
инфраструктурные платежи 

руб./МВт.ч. 816,3 816,3 816,3 816,3 

 
 


